
  Příloha č. 2 

1 
 

Seznam škol zřizovaných Královéhradeckým krajem k 1. 9. 2019 
 

Okres Název právního subjektu Adresa 

Hradec Králové 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787 

Pospíšilova 787/11 
500 03 Hradec Králové 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 

Pospíšilova 324/7 
500 03 Hradec Králové 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 
682 

Tylovo nábřeží 682/12 
500 02 Hradec Králové 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie 
Velká 3/64 
Pouchov 
503 41 Hradec Králové 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové 

Pospíšilova 365/9 
500 03 Hradec Králové 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 
1202 

17. listopadu 1202/1 
500 03 Hradec Králové 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-
Kukleny, Pražská 68 

Pražská třída 68/18 
Kukleny 
500 04 Hradec Králové 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hradec Králové 

Hradební 1029/2 
500 03 Hradec Králové 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 
234 

Komenského 234/6 
500 03 Hradec Králové 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338 

Vocelova 1338/2 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná 
škola, Nový Bydžov 

Komenského 77 
504 01 Nový Bydžov 

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 
Dr. M. Tyrše 112 

Dr. M. Tyrše 112 
504 01 Nový Bydžov 

Jičín 

Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, 
Hořice, Husova 675 

Husova 675 
508 01 Hořice 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední 
škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace 

Riegrova 1403 
508 01 Hořice 

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
Jiráskova 30 
Holínské Předměstí 
506 01 Jičín 

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 
220 

17. listopadu 220 
Valdické Předměstí 
506 01 Jičín 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100 

Pod Koželuhy 100 
Nové Město 
506 01 Jičín 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1 

náměstí Hilmarovo 1 
507 32 Kopidlno 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Nová Paka, Kumburská 740 

Kumburská 740 
509 01 Nová Paka 

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2 

Masarykovo náměstí 2 
509 01 Nová Paka 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická 
Kumburská 846 
509 01 Nová Paka 



  Příloha č. 2 

2 
 

 

Okres Název právního subjektu Adresa 

Náchod 

Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
Hradební 218 
550 01 Broumov 

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 
Lužická 423 
Pražské Předměstí 
551 01 Jaroměř 

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
Studničkova 260 
Pražské Předměstí 
551 01 Jaroměř 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 
příspěvková organizace 

Hostovského 910 
549 31 Hronov 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
Řezníčkova 451 
547 01 Náchod 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvková 
organizace 

Pražská 931 
547 01 Náchod 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní 
škola, Nové Město nad Metují 

Československé armády 376 
549 01 Nové Město nad Metují 

Rychnov nad 
Kněžnou 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
Pulická 779 
518 01 Dobruška 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 

Čs. odboje 670 
518 01 Dobruška 

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště 
chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 

Komenského 873 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 522 

Komenského 522 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

Hrdinů odboje 36 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

U Stadionu 1166 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Trutnov 

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 
304 

náměstí Odboje 304 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad 
Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

Elišky Krásnohorské 2069 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
Jiráskovo náměstí 325 
Střední Předměstí 
541 01 Trutnov 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a 
vyšší odborná škola 

Lesnická 9 
Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední 
zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 

Procházkova 303 
Střední Předměstí 
541 01 Trutnov 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
Školní 101 
Vnitřní Město 
541 01 Trutnov 

Střední škola gastronomie a služeb 
Volanovská 243 
Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 
Komenského 586 
543 01 Vrchlabí 

  



  Příloha č. 2 

3 
 

Seznam škol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro žáky se SVP k 1. 9. 2019 
 

Okres Název právního subjektu Adresa 

Hradec Králové 

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 

Sokolská 581 
Nový Hradec Králové 
500 03 Hradec Králové 

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická 
škola, Hradec Králové 

Hradecká 1231/11b 
500 03 Hradec Králové 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

Štefánikova 549/27 
Moravské Předměstí 
500 11 Hradec Králové 

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 
17. listopadu 1212/2 
500 03 Hradec Králové 

Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
F. Palackého 1240 
504 01 Nový Bydžov 

Jičín 

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 
Havlíčkova 54 
508 01 Hořice 

Základní škola a Praktická škola, Jičín 
Soudná 12 
506 01 Jičín 

Náchod 

Základní škola a Praktická škola, Broumov 
Kladská 164 
Velká Ves 
550 01 Broumov 

Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola 
Josefa Zemana, Náchod 

Jiráskova 461 
547 01 Náchod 

Rychnov nad 
Kněžnou 

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
Opočenská 115 
518 01 Dobruška 

Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Kolowratská 485 

Kolowratská 485 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Trutnov 

Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad 
Labem, Přemyslova 479 

Přemyslova 479 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 

č.p. 161 
544 42 Choustníkovo Hradiště 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 
Janské Lázně, Horní promenáda 268 

Horní promenáda 268 
542 25 Janské Lázně 

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, 
Trutnov 

Horská 160 
Horní Staré Město 
541 02 Trutnov 

Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 
Na Struze 124 
Horní Předměstí 
541 01 Trutnov 

Speciální základní škola Augustina Bartoše 
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660 
542 32 Úpice 

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 
Mládežnická 329 
543 71 Hostinné 

Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 
230 

Krkonošská 230 
543 01 Vrchlabí 

 

 

 



  Příloha č. 2 

4 
 

Seznam školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem k 1. 9. 2019 
 

Okres Název právního subjektu Adresa 

Hradec Králové 

Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5 

Vocelova 1469/5 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 
Hradecká 1219/11a 
500 03 Hradec Králové 

Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 

Štefánikova 566/26 
Moravské Předměstí 
500 11 Hradec Králové 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně 
pedagogické centrum Královéhradeckého kraje 

Na Okrouhlíku 1371/30 
Pražské Předměstí 
500 02 Hradec Králové 

Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, 
Hrádecká 267 

Hrádecká 267 
503 15 Nechanice 

Náchod 

Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, 
Broumov, třída Masarykova 246 

třída Masarykova 246 
550 01 Broumov 

Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická 
škola, Jaroměř 

Palackého 142 
Jakubské Předměstí 
551 01 Jaroměř 

Rychnov nad 
Kněžnou 

Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
č.p. 153 
517 91 Sedloňov 

Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 
Českých bratří 141 
517 43 Potštejn 

Trutnov 

Dětský domov, základní škola a školní jídelna, 
Dolní Lánov 240 

č.p. 240 
543 41 Dolní Lánov 

Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 
497 

Žižkova 497 
543 01 Vrchlabí 

 

 

 

 


